
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
RESOLUCION DDCS 030/2022 

     Bahía Blanca, 21 de febrero de 2022 

 

VISTO 

 

La Resolución CSU 617/21, mediante la cual se asigna la suma de Pesos ciento 

sesenta y cuatro mil trescientos cincuenta ($164.350.-) al Departamento de Ciencias de la 

Salud, destinados a subsidiar Proyectos de Grupos de Investigación del año 2021. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que el Departamento de Ciencias de la Salud se encuentra en una etapa de 

crecimiento y desarrollo en investigación; 

Que es política del Departamento fomentar la mayor participación en 

investigación por parte de su cuerpo docente; 

Que por lo previamente mencionado se considera apropiada una distribución 

equitativa de los fondos entre todos los PGI vigente; 

 

 

Por ello: 

 

EL DIRECTOR DECANO, AD REFERENDUM DELCONSEJO 

DEPARTAMENTAL  

RESUELVE 

 
 

ARTÍCULO 1º: Destinar pesos diez mil novecientos cincuenta y seis con 66 ($ 10.956,66) 

a cada uno de los PGI detallados en el Anexo 1. 

 

ARTÍCULO 2º: Infórmese a los/las Directores/as de PGI, y elévese a la Dirección General 

de Ciencia y Tecnología. 

 

 

 

Universidad Nacional del Sur        
Departamento de Ciencias de la Salud 

        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 



ANEXO 1 


		2022-02-21T14:07:46-0300
	BADR Pablo Juián




